



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ № _____

от 18.09.2023 №031-06-676/23

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» на территории городского округа муниципального образования город Иркутск»

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 5 декабря 2022 года № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 4 августа 2023 года № 430-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 4 августа 2023 года № 438-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» на территории городского округа муниципального образования город Иркутск», утвержденный постановлением администрации города Иркутска от 25 марта 2019 года № 031-06-201/9, с последними изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска от 30 марта 2023 года № 031-06-240/23, следующие изменения:

1) в пункте 19 слова «Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области» заменить словами «территориальным органом федерального органа исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, или подведомственной такому федеральному органу исполнительной власти публично-правовой компанией, созданной в соответствии с Федеральным законом «О публично-правовой компании «Роскадастр», наделенной соответствующими полномочиями в соответствии с решением такого органа»;

2) в пункте 21 слова «1 (один) месяц» заменить словами «20 (двадцать) календарных дней»;

3) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги:

1) распоряжения заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории составляет 3 (три) календарных дня со дня регистрации такого распоряжения в автоматизированной информационной системе, но не позднее 20 (двадцати) календарных дней со дня регистрации заявления;

2) письма об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории составляет 3 (три) календарных дня со дня регистрации такого письма в автоматизированной информационной системе, но не позднее 20 (двадцати) календарных дней со дня регистрации заявления.»;

4) подпункт «ж» подпункта 3 пункта 32 изложить в следующей редакции:

«ж) границы образуемого земельного участка пересекают границы территориальных зон, лесничеств, за исключением земельного участка, образуемого в целях осуществления пользования недрами, строительства, реконструкции, эксплуатации линейных объектов, их неотъемлемых технологических частей, гидротехнических сооружений, а также строительства водохранилищ, иных искусственных водных объектов;»;

5) в пункте 50:

в абзаце втором слова «не позднее рабочего дня, следующего за днем» заменить словами «не позднее 3 (трех) календарных дней, следующих за днем»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Работник МФЦ, осуществляющий прием заявления с приложенными к нему документами, не позднее 3 (трех) календарных дней, следующих за днем приема заявления с приложенными к нему документами, или не позднее 3 (трех) календарных дней, следующих за днем поступления заявления с приложенными к нему документами от организации, привлекаемой МФЦ, передает их в отдел документационного обеспечения комитета.»;

б) в пункте 56 слова «в течение 3 (трех) рабочих дней с момента» заменить словами «в течение 3 (трех) календарных дней со дня»;

7) в пункте 57 слова «в течение 2 (двух) рабочих дней с момента» заменить словами «в течение 3 (трех) календарных дней со дня»;

8) в абзаце первом пункта 58¹ слова «в течение 3 (трех) рабочих дней» заменить словами «в течение 3 (трех) календарных дней»;

9) в пункте 59:

в абзаце четвертом слова «1 (одного) рабочего дня, следующего» заменить словами «3 (трех) календарных дней, следующих»;

в абзаце пятом слова «1 (одного) рабочего дня, следующего» заменить словами «3 (трех) календарных дней, следующих»;

в абзаце шестом слова «1 (одного) рабочего дня, следующего» заменить словами «3 (трех) календарных дней, следующих»;

в абзаце седьмом слова «60 (шестидесяти) рабочих дней» заменить словами «90 (девяноста) календарных дней»;

в абзаце восьмом слова «5 (пяти) рабочих дней» заменить словами «7 (семи) календарных дней»;

в абзаце девятом слова «5 (пяти) рабочих дней» заменить словами «7 (семи) календарных дней», слова «1 (одного) рабочего дня, следующего» заменить словами «3 (трех) календарных дней, следующих»;

в абзаце десятом слова «5 (пяти) рабочих дней» заменить словами «7 (семи) календарных дней»;

10) в пункте 60 слова «в течение 1 (одного) рабочего дня с момента истечения срока» заменить словами «в течение срока»;

11) в пункте 61 слова «9 (девять) рабочих дней» заменить словами «9 (девять) календарных дней»;

12) в пункте 65:

в абзаце первом слова «в течение 1 (одного) рабочего дня со дня истечения срока, предусмотренного пунктом 56 настоящего Административного регламента» заменить словами «в течение срока, предусмотренного пунктом 60 настоящего Административного регламента»;

в подпункте 2 слова «Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области» заменить словами «территориальный орган федерального органа исполнительной

власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, или подведомственную такому федеральному органу исполнительной власти публично-правовую компанию, созданную в соответствии с Федеральным законом «О публично-правовой компании «Роскадастр», наделенную соответствующими полномочиями в соответствии с решением такого органа»;

13) в пункте 67 слова «9 (девять) рабочих дней» заменить словами «10 (десять) календарных дней»;

14) в пункте 71 слова «1 (одного) рабочего дня» заменить словами «3 (трех) календарных дней»;

15) в пункте 72 слова «4 (четырёх) рабочих дней с момента» заменить словами «3 (трех) календарных дней со дня»;

16) в пункте 73:

в абзаце первом слова «4 (четырёх) рабочих дней с момента» заменить словами «3 (трех) календарных дней со дня»;

в подпункте 1:

в подпункте «а» слова «в течение 1 (одного) рабочего дня со дня» заменить словами «в день»;

в подпункте «б» слова «в течение 1 (одного) рабочего дня со дня» заменить словами «в день»;

в подпункте «в» слова «в течение 1 (одного) рабочего дня со дня» заменить словами «в день»;

17) в пункте 75 слова «11 (одиннадцать) рабочих дней» заменить словами «17 (семнадцать) календарных дней»;

18) в абзаце первом пункта 78 слова «2 (двух) рабочих дней» заменить словами «3 (трех) календарных дней»;

19) в пункте 79:

в абзаце четвертом слова «не позднее рабочего дня, следующего» заменить словами «не позднее 3 (трех) календарных дней, следующих»;

в абзаце пятом слова «не позднее рабочего дня, следующего» заменить словами «не позднее 3 (трех) календарных дней, следующих»;

в абзаце шестом слова «не позднее рабочего дня, следующего» заменить словами «не позднее 3 (трех) календарных дней, следующих»;

в абзаце седьмом слова «60 (шестидесяти) рабочих дней» заменить словами «90 (девяноста) календарных дней»;

в абзаце восьмом слова «5 (пяти) рабочих дней» заменить словами «7 (семи) календарных дней»;

в абзаце девятом слова «5 (пяти) рабочих дней» заменить словами «7 (семи) календарных дней», слова «1 (одного) рабочего дня, следующего» заменить словами «3 (трех) календарных дней, следующих»;

в абзаце десятом слова «5 (пяти) рабочих дней» заменить словами «7 (семи) календарных дней»;

20) в пункте 80 слова «13 (тринадцать) рабочих дней» заменить словами «20 (двадцать) календарных дней»;

21) в пункте 85 слова «в течение 3 (трех) рабочих дней с момента» заменить словами «в течение 5 (пяти) календарных дней со дня», слова «в течение 2 (двух) рабочих дней с момента» заменить словами «в течение 3 (трех) календарных дней со дня»;

22) в пункте 86 слова «в течение 3 (трех) рабочих дней с момента» заменить словами «в течение 5 (пяти) календарных дней со дня», слова «в течение 2 (двух) рабочих дней с момента» заменить словами «в течение 3 (трех) календарных дней со дня».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положения, для которого настоящим пунктом установлен иной срок вступления в силу.

Подпункт 4 пункта 1 настоящего Постановления вступает в силу с 1 февраля 2024 года.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал постановления администрации города Иркутска от 25 марта 2019 года № 031-06-201/9 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» на территории городского округа муниципального образования город Иркутск» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на WEB – портале органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска

Р.Н. Болотов